

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ANEXO III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
OBJETO								
ENDEREÇO								
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO	FONTE (COM DESONERAÇÃO)	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO [R\$]	PREÇO TOTAL [R\$]	
ETAPA 1 - SERVIÇOS E ESTUDOS PRELIMINARES							R\$ 49.092,40	
PRODUTO 1 - SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 10.933,81	
1.1.1	20-003-004	PLANO DE TRABALHO	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JUL/24	H	4,00	R\$ 178,73	R\$ 714,92
1.1.2	20-001-013	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO DE ÁREAS - ATÉ 10.000M2	SIURB JUL/24	GL	1,00	R\$ 6.107,67	R\$ 6.107,67
1.1.3	20-004-041	LEVANTAMENTO E CADASTRAMENTO ARBÓREO	CADASTRAMENTO DE VEGETAÇÃO ARBOREA ATÉ 30 EXEMPLARES	SIURB JUL/24	GL	1,00	R\$ 4.111,22	R\$ 4.111,22
PRODUTO 2 - ESTUDOS PRELIMINARES							R\$ 38.158,59	
1.2.1	20-003-021	ESTUDO DE VIABILIDADE	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/ DETALHAMENTO FORMATO A1	SIURB JUL/24	UN	2,00	R\$ 1.757,10	R\$ 3.514,20
1.2.2	20-003-004	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - LIMITE DE LIQUIDEZ	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JUL/24	H	8,00	R\$ 178,73	R\$ 1.429,84
1.2.3	COMP. 1	SONDAGEM A PERCUSSÃO - 8 PONTOS	SONDAGEM A PERCUSSÃO - 8 PONTOS	COMPOSIÇÃO	M	120,00	R\$ 147,19	R\$ 17.662,88
1.2.4	COMP. 2	SONDAGEM ROTATIVA - 8 PONTOS	SONDAGEM ROTATIVA - 8 PONTOS	COMPOSIÇÃO	M	60,00	R\$ 233,92	R\$ 14.035,38
1.2.5	02-001-002	SONDAGEM COM EXTRAÇÃO DE AMOSTRAS NAS CONDIÇÕES NATURAIS	SONDAGEM COM EXTRAÇÃO DE AMOSTRAS NAS CONDIÇÕES NATURAIS	SIURB JUL/24	UN	5,00	R\$ 148,06	R\$ 740,30
1.2.6	02-006-001	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - UMIDADE NATURAL	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - UMIDADE NATURAL	SIURB JUL/24	ENS.	1,00	R\$ 27,51	R\$ 27,51
1.2.7	02-006-002	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - LIMITE DE LIQUIDEZ	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - LIMITE DE LIQUIDEZ	SIURB JUL/24	ENS.	1,00	R\$ 127,37	R\$ 127,37
1.2.8	02-006-003	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PLASTICIDADE	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - PLASTICIDADE	SIURB JUL/24	ENS.	1,00	R\$ 102,39	R\$ 102,39
1.2.9	02-006-004	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - COMPACTAÇÃO	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - COMPACTAÇÃO	SIURB JUL/24	ENS.	1,00	R\$ 319,69	R\$ 319,69
1.2.10	02-006-005	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - GRANULOMETRIA	ENSAIOS DE LABORATÓRIO - GRANULOMETRIA	SIURB JUL/24	ENS.	1,00	R\$ 199,03	R\$ 199,03
ETAPA 2 - PROJETO LEGAL							R\$ 17.243,74	
PRODUTO 3 - ANTEPROJETO							R\$ 4.944,04	
2.1.1	20-003-004	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JUL/24	H	8,00	R\$ 178,73	R\$ 1.429,84
2.1.2	20-003-021	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/ DETALHAMENTO FORMATO A1	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/ DETALHAMENTO FORMATO A1	SIURB JUL/24	UN	2,00	R\$ 1.757,10	R\$ 3.514,20
PRODUTO 4 - PROJETO SIMPLIFICADO							R\$ 7.028,40	
2.2.1	20-003-021	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/ DETALHAMENTO FORMATO A1	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/ DETALHAMENTO FORMATO A1	SIURB JUL/24	UN	4,00	R\$ 1.757,10	R\$ 7.028,40
PRODUTO 5 - PROJETO DE MANEJO ARBÓREO							R\$ 5.271,30	
2.3.1	20-003-021	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/ DETALHAMENTO FORMATO A1	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/ DETALHAMENTO FORMATO A1	SIURB JUL/24	UN	3,00	R\$ 1.757,10	R\$ 5.271,30
ETAPA 3 - PROJETO BÁSICO							R\$ 136.076,83	
PRODUTO 6 - PROJETO BÁSICO							R\$ 132.525,23	
3.1.1	20-003-060	PROJETO BÁSICO - MOVIMENTO DE TERRA	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	2,00	R\$ 4.731,47	R\$ 9.462,94
3.1.2	20-003-060	PROJETO BÁSICO - ARQUITETURA	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	5,00	R\$ 4.731,47	R\$ 23.657,35
3.1.3	20-003-060	PROJETO BÁSICO - FUNDAÇÃO, CONTENÇÃO E ESTRUTURA	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	6,00	R\$ 4.731,47	R\$ 28.388,82
3.1.4	20-003-060	PROJETO BÁSICO - ELÉTRICA	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	2,00	R\$ 4.731,47	R\$ 9.462,94
3.1.5	20-003-060	PROJETO BÁSICO - HIDROSSANITÁRIO	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	2,00	R\$ 4.731,47	R\$ 9.462,94
3.1.6	20-003-060	PROJETO BÁSICO - AUTOMAÇÃO, LÓGICA E TELEFONIA	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	2,00	R\$ 4.731,47	R\$ 9.462,94
3.1.7	20-003-060	PROJETO BÁSICO - LUMINOTÉCNICA	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	1,00	R\$ 4.731,47	R\$ 4.731,47
3.1.8	20-003-060	PROJETO BÁSICO - CLIMATIZAÇÃO	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	1,00	R\$ 4.731,47	R\$ 4.731,47
3.1.9	20-003-060	PROJETO BÁSICO - MOBILIÁRIO E MARCENARIA	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	2,00	R\$ 4.731,47	R\$ 9.462,94
3.1.10	20-003-060	PROJETO BÁSICO - PAISAGISMO	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	1,00	R\$ 4.731,47	R\$ 4.731,47
3.1.11	20-003-060	PROJETO BÁSICO - ENERGIA SOLAR	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	1,00	R\$ 4.731,47	R\$ 4.731,47
3.1.12	20-003-021	PROJETO TÉCNICO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/ DETALHAMENTO FORMATO A1	SIURB JUL/24	UN	4,00	R\$ 1.757,10	R\$ 7.028,40
3.1.13	20-003-002	ENGENHEIRO/ ARQUITETO SÊNIOR	ENGENHEIRO/ ARQUITETO SÊNIOR	SIURB JUL/24	H	4,00	R\$ 291,94	R\$ 1.167,76
3.1.14	20-003-004	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JUL/24	H	16,00	R\$ 178,73	R\$ 2.859,68
3.1.15	20-003-003	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	SIURB JUL/24	H	24,00	R\$ 132,61	R\$ 3.182,64
PRODUTO 7 - LICENCIAMENTOS							R\$ 3.551,60	
3.2.1	20-003-004	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JUL/24	H	8,00	R\$ 178,73	R\$ 1.429,84
3.2.2	20-003-003	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	SIURB JUL/24	H	16,00	R\$ 132,61	R\$ 2.121,76
ETAPA 4 - PROJETO EXECUTIVO							R\$ 220.876,78	
PRODUTO 8 - PROJETO EXECUTIVO							R\$ 205.718,70	
4.1.1	20-003-061	PROJETO EXECUTIVO - MOVIMENTO DE TERRA	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	3,00	R\$ 3.609,10	R\$ 10.827,30
4.1.2	20-003-061	PROJETO EXECUTIVO - ARQUITETURA	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	12,00	R\$ 3.609,10	R\$ 43.309,20
4.1.3	20-003-061	PROJETO EXECUTIVO - ESTRUTURA	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	20,00	R\$ 3.609,10	R\$ 72.182,00
4.1.4	20-003-061	PROJETO EXECUTIVO - ELÉTRICA	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	5,00	R\$ 3.609,10	R\$ 18.045,50
4.1.5	20-003-061	PROJETO EXECUTIVO - HIDROSSANITÁRIO	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	5,00	R\$ 3.609,10	R\$ 18.045,50
4.1.6	20-003-061	PROJETO EXECUTIVO - AUTOMAÇÃO, LÓGICA E TELEFONIA	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	3,00	R\$ 3.609,10	R\$ 10.827,30
4.1.7	20-003-061	PROJETO EXECUTIVO - LUMINOTÉCNICA	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	2,00	R\$ 3.609,10	R\$ 7.218,20
4.1.8	20-003-061	PROJETO EXECUTIVO - CLIMATIZAÇÃO	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	2,00	R\$ 3.609,10	R\$ 7.218,20
4.1.9	20-003-061	PROJETO EXECUTIVO - MOBILIÁRIO E MARCENARIA	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	2,00	R\$ 3.609,10	R\$ 7.218,20
4.1.10	20-003-061	PROJETO EXECUTIVO - PAISAGISMO	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	1,00	R\$ 3.609,10	R\$ 3.609,10
4.1.11	20-003-061	PROJETO EXECUTIVO - ENERGIA SOLAR	PROJETO EXECUTIVO (PRANCHA A1)	SIURB JUL/24	UN	2,00	R\$ 3.609,10	R\$ 7.218,20
PRODUTO 9 - MATERIAL LICITATÓRIO							R\$ 15.158,08	
4.2.1	20-003-002	ENGENHEIRO/ ARQUITETO SÊNIOR	ENGENHEIRO/ ARQUITETO SÊNIOR	SIURB JUL/24	H	8,00	R\$ 291,94	R\$ 2.335,52
4.2.2	20-003-004	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JUL/24	H	48,00	R\$ 178,73	R\$ 8.579,04
4.2.3	20-003-003	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	SIURB JUL/24	H	32,00	R\$ 132,61	R\$ 4.243,52
ETAPA 5 - APROVAÇÕES							R\$ 6.042,32	
PRODUTO 10 - ALVARÁS, APROVAÇÕES E LICENÇAS							R\$ 6.042,32	
5.1.1	20-003-004	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	SIURB JUL/24	H	16,00	R\$ 178,73	R\$ 2.859,68
5.1.2	20-003-003	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	SIURB JUL/24	H	24,00	R\$ 132,61	R\$ 3.182,64
						SUBTOTAL C/ DES	R\$ 429.332,07	
						B.D.I.	33,26%	R\$ 142.795,85
						TOTAL C/ DES	R\$ 572.127,92	

ATENÇÃO!

TODOS OS ITENS E SERVIÇOS CONTIDOS NA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DEVEM SER VALIDADOS COM O FISCAL E/OU RESPONSÁVEL DA CONTRATANTE ANTERIORMENTE À COMPRA, PELA CONTRATADA